
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 01.07.2015г.    г. Тайшет     № 591 
 

О внесении изменений в муниципальную це-
левую программу «Обеспечение информиро-
вания населения о деятельности органов ме-
стного самоуправления Тайшетского город-
ского поселения на 2015-2017 годы», утвер-
жденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 
29.08.2014г. № 592 
  
 В целях обеспечения реализации прав граждан на доступ к информации о деятель-
ности органов местного самоуправления Тайшетского городского поселения, руково-
дствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», ст. 6 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение инфор-
мирования населения о деятельности органов местного самоуправления Тайшетского го-
родского поселения на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 29.08.2014г. № 592, изложив раздел 4 в новой ре-
дакции:  

4.Система Программных мероприятий 
 

Объем финансирования 
по годам ( тыс.руб.) 
 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

 
2015г. 

 
2016г. 

 
2017г. 
 

Ожидаемый результат 

1. Выпуск печатного изда-
ния «Вестник Тайшет-
ского городского поселе-
ния» 

 
214,6 

 
200,0 

 
200,0 

Обеспечение в установленные 
Законодательством Россий-
ской Федерации и Уставом 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское го-
родское поселение» сроки 
опубликования (обнародова-
ния) муниципальных право-
вых актов органов местного 
самоуправления Тайшетского 
городского поселения иной 
официальной информации о 
деятельности органов местно-
го самоуправления Тайшет-



 2 

ского городского поселения в 
средствах массовой информа-
ции 

2. Издание специальных 
выпусков печатных, ау-
дио, видео средств ин-
формации 

 
50,0 

 
50,0 

 
50,0 

3.  Выпуск телепрограммы 
«Город в центре собы-
тий» 

197,4 200,0 200,0 

4. Бесперебойное функцио-
нирование и своевремен-
ной актуализация офици-
ального сайта админист-
рации Тайшетского го-
родского поселения 

- - - 

Обеспечение реализации прав 
граждан на участие в осущест-
влении местного самоуправ-
ления, привлечение общест-
венного интереса к деятельно-
сти органов местного само-
управления Тайшетского го-
родского поселения. 
Формирование позитивного 
мнения и оценки деятельности 
органов местного самоуправ-
ления. Достижение взаимопо-
нимания, согласия, доверия и 
сотрудничества органов мест-
ного самоуправления с насе-
лением, установление двусто-
роннего общения и равно-
правного отношения.  
Создание комплекса информа-
ционных ресурсов для профес-
сионального освещения обще-
ственно-политичес-кого, куль-
турного, социально-экономи-
ческого развития Тайшетского 
городского поселения. 

5 Размещение информации 
о деятельности органов 
местного самоуправления 
в периодических печат-
ных средствах массовой 
информации, зарегистри-
рованных в органах Рос-
комнадзора, в установ-
ленном законодательст-
вом порядке, с учетом 
требований Федерально-
го закона от 05.04.2013г. 
№44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государст-
венных и муниципаль-
ных нужд 

368,0 380,0 380,0 Своевременное и достоверное 
информирование населения 
г.Тайшета по решению орга-
нами местного самоуправле-
ния вопросов местного значе-
ния. 
Оперативное освещение в пе-
риодических печатных СМИ 
важнейших общественно-
политических, социально-
культурных событий в 
г.Тайшете. 
Создание условий доступа к 
информации для широкого 
круга населения г. Тайшета 

 Всего по Программе 830,0 830,0 830,0  
 2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.  
           
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
исп.: Бычкова В.Д., тел.2-04-45 



 3 

 

 


